[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   01.07.2019г.   №   1350

Об утверждении Порядка предоставления в 2019 году

субсидий из бюджета муниципального образования город

Вольск Вольского муниципального района на погашение

кредиторской задолженности, связанной с проведением работ

по капитальному ремонту, ремонту, переустройству,

перепланировке муниципальных нежилых помещений,

закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования

город Вольск Вольского муниципального района

На основании  статьи  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования город Вольск от 13.12.2018 года №6/4-23 «О бюджете муниципального образования город Вольск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2019 году субсидий из бюджета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее проставление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу решения Совета муниципального образования город Вольск о внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Вольск о бюджете муниципального образования город Вольску на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, предусматривающего случаи и порядок предоставления субсидий на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев
Приложение
к постановлению администрации Вольского муниципального района

от  01.07.2019г.  №  1350

Порядок

предоставления в 2019 году субсидий из бюджета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района

1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Вольск (далее – Субсидии), в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования город Вольск от 13.12.2018 года №6/4-23 «О бюджете муниципального образования город Вольск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Порядок).

1.2. Субсидии предоставляются из бюджета муниципального образования город Вольск на погашения кредиторской, связанной с проведением работ по ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования город Вольск является администрация Вольского муниципального района.

1.3 Цели предоставления субсидий. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях погашения кредиторской задолженности образовавшейся в результате капитального ремонта муниципальных нежилых помещений.

2. Критерии отбора  юридических лиц (муниципальных унитарных предприятий) имеющих право на получение субсидий.

 2.1.Право на получение субсидий имеют заявители, удостоверяющие следующим критериям отбора:

2.1.1. Правом на получение Субсидии обладают юридические лица, учредителем которых является муниципальное образование город Вольск Вольского муниципального района, осуществлявшие в 2019 году функции заказчика по проведению работ по ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных за ними на праве хозяйственного ведения муниципального образования город Вольск (далее – получатели Субсидии).

2.1.2. Отсутствие у заявителя задолженности  по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.3.Отсутствие у заявителя просроченной (неурегулированной)  задолженности по возврату в бюджет муниципального образования город Вольск субсидий, предоставленных в соответствии с правовыми актами и иная просроченная задолженность перед бюджетом муниципального образования город Вольск.

2.1.4.Заявитель – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.

2.1.5.Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального образования город Вольск, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с муниципальными правовыми актами на цели, указанные в разделе 1 настоящего Порядка.

3.Условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Условием предоставления субсидии является:

- выполнение работ по капитальному ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений.
3.2. Основанием для перечисления субсидии является соглашения на предоставление субсидии.

3.3. Соглашение на предоставление субсидии должно соответствовать типовой форме соглашения о предоставлении из местного бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов)  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом Финансового управления администрации Вольского муниципального района (далее – Управление).

3.4. Соглашение должно включать согласие получателя  субсидий на осуществление Администрации и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3.5.  Порядок предоставления субсидий.

1. 3.6. Юридические лица (муниципальные унитарные предприятия) претендующие на получение субсидии, представляют в Администрацию следующие заверенные ими документы:

- отчет-заявка на предоставление Субсидий, по форме, предусмотренной приложением 1 к настоящему Порядку;
         - документы, подтверждающие затраты, на возмещение которых в соответствии с настоящим Порядком предоставляются Субсидии, с приложением документов, подтверждающих возникновение кредиторской задолженности, в том числе: договоры, сметы, акты выполненных работ, счета-фактуры и иные документы.

3.7.Администрация предоставляет в Управление отчет-заявку на предоставление Субсидии из бюджета муниципального образования город Вольск по форме предусмотренной Приложением 2 к настоящему Порядку.

3.8. Управление в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 3.6. Порядка проводит их проверку и в течение 10 рабочих дней перечисляет Субсидию на расчетный счет получателя Субсидий.

3.9.  Субсидии предоставляются в соответствии:

- с заключенным соглашение  о предоставлении субсидии;

- со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования город Вольск в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе 1 Порядка.

          - размер предоставляемой Субсидии определяется документами, подтверждающими затраты, связанные с проведением работ по капитальному ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на эти цели до главного распорядителя средств бюджета.

- Субсидии предоставляются получателям Субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе при одновременном соблюдении следующих условий:
         - заключение получателем Субсидий с главным распорядителем бюджетных средств соглашения о предоставлении Субсидии;
         - документальное подтверждение суммы кредиторской задолженности, подлежащей погашению в соответствии с настоящим Порядком.

3.10. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии:

а) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определённым пунктом 3.6 Порядка;

б) непредоставление (предоставление не в полном объёме) документов, указанных в пункте 3.6. Порядка;

в) недостоверность представленной получателем субсидии информации;

г) несоответствие  получателей субсидии категориям, определённым разделом 2 Порядка, несоблюдение условий, установленных разделом 3 Порядка.

        4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий за целевым и эффективным использованием средств субсиди

4.1. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется Администрацией и органом муниципального финансового контроля.

4.2. В случае выявления нарушения (нарушений) получателем субсидий условий их предоставления, Администрация в течение десяти рабочих дней составляет акт о выявленных нарушениях с указанием нарушений и сроков их устранения получателем субсидий (далее - акт) и направляет копию акта получателю субсидий.

4.3. В случае не устранения нарушения (нарушений) в установленные в акте сроки Администрация в течение трех рабочих дней со дня истечения указанных сроков принимает решение о возврате в бюджет муниципального образования город Вольск субсидий, полученных получателем субсидий, в форме постановления и направляет копию указанного решения получателю субсидий с требованием, в котором предусматриваются:

- подлежащая возврату сумма денежных средств и сроки ее возврата;

- код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидий.

4.4. При нарушении условий предоставления субсидий получатель субсидий обязан произвести возврат денежных средств на лицевой счет Администрации.

4.5. Получатели субсидии осуществляют возврат денежных средств субсидий на лицевой счет Администрации, использованных не по целевому назначению, в течение 3 рабочих дней со дня выявления нецелевого использования средств.

4.6. В случае невозврата получателем субсидий средств субсидий в бюджет муниципального образования город Вольск в течение 30 календарных дней с момента получения решения Администрации о возврате в бюджет муниципального образования город Вольск денежных средств субсидий, Администрация принимает меры по взысканию подлежащей возврату денежных средств субсидий в судебном порядке.

5. Требования к отчетности

Порядок, сроки и форма представления отчетности об использовании средств, полученных в соответствии с настоящим Порядком, устанавливаются в Соглашении о предоставлении Субсидии, заключенном между главным распорядителем бюджетных средств и получателем Субсидий.

Руководитель аппарата                                                                             О.Н.  Сазанова

Приложение 1
к Порядку предоставления в 2019 году субсидий
из бюджета муниципального образования
город Вольск Вольского муниципального
района на погашение кредиторской задолженности,
связанной с проведением работ
по капитальному ремонту, ремонту,
переустройству, перепланировке муниципальных
нежилых помещений, закрепленных
на праве хозяйственного ведения
за муниципальным унитарным
предприятием муниципального
образования
город Вольск Вольского муниципального района

Отчет-заявка
____________________________________________
( наименование организации)

на предоставление в 2019 году субсидий из бюджета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района
по состоянию на ____________________ 20 __год

(рублей)

	Наименование
	Кредиторская задолженность на первое число отчетного месяца
	Потребность

(гр.2)
	Получено субсидии
	Всего потребность в субсидии (гр.3-гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель

Главный бухгалтер

Руководитель аппарата                                                            О.Н.Сазанова

Приложение 2
к Порядку предоставления в 2019 году субсидий
из бюджета муниципального образования город Вольск
Вольского муниципального района
на погашение кредиторской задолженности,
связанной с проведением работ по капитальному
 ремонту, ремонту, переустройству,
перепланировке муниципальных нежилых
помещений, закрепленных на праве
хозяйственного ведения за муниципальным
унитарным предприятием муниципального
образования город Вольск
Вольского муниципального района

Отчет-заявка
____________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

на предоставление в 2019 году субсидий из бюджета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района на погашение кредиторской задолженности, связанной с проведением работ по капитальному ремонту, ремонту, переустройству, перепланировке муниципальных нежилых помещений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района
по состоянию на ____________________ 20 __год

(рублей)

	Наименование
	Потребность в субсидии
	Бюджетные назначения на 2019 год
	Кассовые расходы на первое число отчетного месяца
	Потребность в субсидии (гр.2-гр.4 и с учетом гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель

Руководитель аппарата                                                                        О.Н.Сазанова

7